«KA3AXCTAH PECNYB/IMKACHI
YNTTbIK SKOHOMUWUKA MUHUCTPALIITABAT
MOHOMNONNANAPAbI PETTEY KOMUTET1HLL
MAB/IOLAP OBJ1bICbl BOVbIHLUA
AENAPTAMEHT1» PECMYBJIMKAJbIK
MEMJIEKE MK MEKEMECI

B¥MPbLL

PECMYBINKAHCKOE rOCY AAPCTBEHHOE
YUYPEXXAEHUE «JEMAPTAMEHT KOMUTETA

MO PErYIMPOBAHWIO ECTECTBEHHbIX
MOHOMONMNA MUHUCTEPCTBA
HALMOHA/TIbHOM 3KOHOMWKW PECMYB/TINKM
KA3AXCTAH MO MABJ/IOLAPCKON OB/IACTW»

MPNKA3

Masnofjap Kanacol
ropog MNasnogap

Ne73-111,:26.09.2025

«MaBnogap MyHaMxXMMusa 3aybiTbi» >XayanKepLllwT wekTeyn!
ceplKTecTlriuy Xblsly 3HEPrusicbiH 6epy, 6eny >kaHe BTKNY KbiaMeTweTapudg
>KaHe Tapud-nkK cmeTa 6ellTy Typasbl

«Taburn moHononusanap Typanbl» KasaxctaH Pecny6smkacbl 3aublHbIL,
6-0abbIHbIL, 2) TapMakwacbiHa, 8-6abbiHbly, 10) TapMakiwacbliHa, KasaxcTaH
Pecny6snkacbl ¥1TTbl, 3KOHOMMKA MUHUCTPWL, 2019 XbInTbl 19 KapalwagaTbl
2 OylipbirbiMeH GetoTwreH TapugTepal KanbiNTacTblpy KarmganapbiHbiL
312-tapmarblHa calikec, KasaxctaH Pecnybnmkacbl YNTTblK  3KOHOMMUKaA
MUHUCTPANT Taburnm moHononusanapgbl pettey Komutetw, lMasnogap 06/bICkI
OolblHWaA genapTameHT! Typanbl BpeXeT 6aclbl/iblKka ana  OTbIpbInN
B¥UbIPAMbIH: P

1 «[MaBnogap MyHaWxumMus  3aybiTbl» XayankepwTn  wWekTeyn!
cepiKTecTiri Xbl/ly 3HEPTUACLIH 6epy, 6eny >K3He eTW3y KbI3MeTLe Tapug X3He
TapuPTLL cMeTaoChl 6YMpPbLLKIA 1KOCbIMLLACbIHA CIKeC 6eKLWICLLY .

2. KaszaxctaH Pecny6nukacbl ¥ITTbIK 3KOHOMWKA MWHUCTPAW Taburu
MOHOMoNuANapAbl  peTTey  KomuTeTww, [aBnogap  06nbicbl  6GoMbIHWA
fenapTameHTWwu, Taburn MoHonmonusnap MeH 6aranapfbl peTTey 6eniMi ocbl
Oylhipbw bl «MMaBnogap MyHalxXxuMua 3aybiTbl» XKayankKepwTn wekTeyn!
CEePKTeCTLW W IIHa3apblHa XeTK!3C!H.

3. «[MaBnogap MyHalxumusi 3aybiTbl» >kayankepw!n!rl wekteyn!
CEePLWTECNMHLY Xbly 3HepruacbiH 6epy, 6eny >X3He eTO3yKbi3meTwwe 6ek!TinreH
Tapu® Typanbl aknaparTbl TYTbIHYLWbINAPAbLYL Ha3apblHA XETK!3C!H.

4. Ocbl 6ypbLWTbL, OPbIHAANYbIH 6aKblNayblH e3!Me KangblpaMbiH.

5. Ocbl 6yiipbly, 2025 XbiArbl 1 KasaHHaH 6acTan Ko/sjaHbICKa eHM3WeTL
1- TapmarbiH KocnaraHga, Ko KowblaraH KyH!HeH 6acTan KyunHe eHepg)!.

BaclwbIiHbIL opblHG6acapbl



TMBP 6atmww 1, 6acubicbl K. KnwwkeHTtaesa
3BBTAYXK 6enimuiwy 6acubichl [. MoHTaeB
TMBP 6wimwwy, 6ac MamaHbl A. >Kanaposa
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K~ asEwictaH Pecny6nmkacsol
YNTTbl, 3KOHOMUKA M UHNCTPAT

Taburu MoHononusnapabl peTtey
Komurerwy,

MaBnogap 06nbICbl 6OMbIHLIA
JenapTameHTLLLL,

2025 XbIArbl «  » KblpKyliekTen
Ne -l 6ylipbirbiHa KoCbiMLa

«MaBnogap MyHamxmmma 3aybiThbl» XKayanKepLwiinn wekrteynl
cepiKTecTiri XXbl/ly 3HEPTUACLIH 6epy, 6eny >3He eT3y Kbi3mMmeTLue Tapmnd

KopceTKaluTepaL, ataybl

Tayapnapgbl ewupyre
XX3He Kbi3meTTepa!
yCbIHYra apHanraH
WhIrbIHAAP, 6apNbIThbI,
OHbIL, Nu'HAe:
MaTepuanabiK
WhIFbIHAAP, 6apabIThl,
OHbIL lwwae:
«MaBnogapaHepro» AK|
bICTbLLY CyAarbl 3HEPTrUSHbI
caTbin any
«MasnogapaHepro» Afl-
HaH Oy aHepruscbLl caTtbL
any

caTbIN a/ibIHATbIH 3/1eKTP
KyaTbl

XbINy 3HEPTUACHI
Eubek aubl Teney
WhITbIHAAPBI, 6apbIThHI,
OHbIL, WHHAE:

Xanakbl

aneyMmeTnK canbly
3aneyMeTT1K ayfapbimaap
M1HAETT1 aneymeTTlK
MeAULMNHaNbLY,
caKkTaHAby

XYMbIC 6epyLilHly,
M1HAOETT1 3eMeHeTaKbl
XapHanapsbl
AmopTunsaums

03re whirblHOap
6apnbirbl:

>XKaHe TapundTXK cmeTa

bekltlngl
Onwem bICTblK bypnarbl byparbl
61pnirl cyparsl Xblny Xblny
Bapnbirs Xblny 3Hepruscbl  aHeprusc
3Heprus 16 kr/cm?2 bl 40
Cbl Kr/cm
MEIR 3222 859,30
Tenre : 42 196,62 2780 581,45 400 081,23
-11- 3 153 257,44 40 450,32 2723972,12 388 835,00
-11- 39 121,34 39 121,34
-11-
3082 872,41 2697 259,29 385 613,12
-11-
31 13597 132355 26 603,70 3208,72
-11- 127,72 5,43 109,13 13,16
-11- 21 017,48 893,42 17 958,09 2 165,97
-11- 18 142,50 771,21 15 501,61 1 869,68
-11- 939,78 39,95 802,98 96,85
-11- 816,41 34,70 697,57 84,14
-11- 544,28 23,14 465,05 56,09
-11- 574,51 24,42 490,88 59,21
-11- 2877,13 122,30 2 458,33 296,50
-1-
1372,79 58,35 1172,97 141,46
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4.3+ TapHaiibl KWM, eke
KOpraHbIC Kypangapsl,
CyT, cabbL)
nepcoHangbl MlHgerrl
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3KIMLW WK K;bI3MeTKepalL,
XanakbiCbl
3/1eyMeTnK canbly,
aneyMmeTnK aygapbimaap
M1HAETT1 aneymeTT1K
MeAuLMHaNbLY,
CaKTaHAabIpy
XYMbIC 6epyllHlL

511

5.1.2
513

5.14

5.1.5 MI1HAeTTl 3eiieHeTaKbl
XapHasnapbl

59 Keuce TayapnapblHa
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Xannbl WbITbIHAAP

IV Kipic

TapTbinraH akTUBTEP
peTTenieTIH 6asachl

VI Bapnbik KipicTep

VIl KopceTweTw Kbi3MeT3ep
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WHHAE:
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CTaHAapTThl TEXHUKaSbLL
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bICTbLY cyAbl bepy
Keswaen ctaHAapTThbl

TEXHUKafbLLY bicb(hanTap

Tapu®d (O4C-cbI3)

-11-
MblLL
Mkan

%
Mkan
MblLL
TeHre
%

Mkan
MbIL,
TeHre
Teyre/l
Kan

37,00
50,41

967,89

46,44

271,04

718,84

718,84

677,97

585,24

30,31
26,33

17,56

18,53

40,87

3223 578,14
0,00

101 665,89
3223 578,14

310 513,00

1,48
4 161,89

43 662,23

2,08
226,81
672,23

10 381,46

1,57

2,14

41,14

1,97

11,52

30,57

30,57

28,83

24,88

1,29
112

0,75

0,79

1,74

42 227,19
0,00

4 321,68
42 227,19

13 199,50

2,30
226,81
672,23

3 199,15

31,62
43,07

827,00

39,69

231,59

614,20

614,20

579,28

500,05

25,90
22,50

15,00

15,83

34,92

2 781 195,65
0,00

86 867,00

2 781 195,65

265 313,50

1,30
3 444,71

35 019,94

10 482,68

3,81
5,20

99,75

4,78

27,93

74,07

74,07

69,86

60,31

3,12
2,71

181

191

4,21

400 155,30
0,00

10 477,21
400 155,30

32 000,00

2,24
717,18

8 642,29

12 504,85



AHbuw Tam al
ANNckepnepblcaHb”?
6apabITbl, OHbL, iIMmje:
S10'MLWILWK nepcoHan
enqipicTiK nepcoHan
OpTawa anbu, xanaybl
6apnbITbl, OHbIL, W HAE
eHAipicTiK nepcoHan
3K3MLWLWK nepcoHan

ZJL

32,00

31,00
1,00

170 000,00
170 000,00

EEEENN]



«KA3AXCTAH PECMYBAVNKACHI PECMNYB/TMKAHCKOE rOCYAJAPCTBEHHOE

YNTTbl, SKOHOMUKA MUHUCTPAIMTABUM YUPEXAEHWE «AEMAPTAMEHT KOMUTETA
MOHOMONUSNAP bl PETTEY KOMUTETLHLL, MO PEMYJINPOBAHMUIO ECTECTBEHHbIX
NABOAAP OB/1blChbl EOMBIHLWIA MOHONONNA MNHNCTEPCTBA
LENAPTAMEHTI PECTY ENVIKANLL HALIYOHATIEHOW 3KOHOMUKM PECTYB/INKM
MEMIEKETTTK MEKEMEC] KA3AXCTAH MO MAB/TOAAPCKOW OBJACTW»
BYMPbLL MPUIKA3

MaBnogap Kanacbl ropof lMasnopgap

&rU/.9J7L# fcZ/iaPe Ne

O6 yTBEP>XAEHNU Tapuda N TapupHOM cMeTbl Ha ycnyry
ToBapuuiecTBa C OrpaHM4YeHHON OTBETCTBEHHOCTbLIO «[laBnogapcKuii
HedpTEXMMUYECKU 3aBOA» MO Mepefadve, pacnpeesieHMi0 1 peannsalnm
TEeN/I0BOW 3HeEPrum

B cooTBeTCTBMM C MNOAMYHKTOM 2) cTaTtbM 6, nognyHkTom 10) ctatbu 8
3akoHa Pecny6nmkm KasaxcTaH «O eCTECTBEHHbIX MOHOMOAMAX», NMYHKTOM 312
Mpasnn  GopmupoBaHUA TapudgoB, YTBEPXAEHHbIX nMpukasom MwuHuUcTpa
HauMOHaNbHOW 3KOHOMUKM Pecnybnuku KasaxctaH oT 19 Hosf6ps 2019 ropa Ne
90, pykosoacTeyAcb  [llonoxeHuem o  [enaptameHTe Komnteta no
PeryivMpoBaHM0  eCTeCTBEHHbIX MOHOMOAMK MMUHUCTEPCTBA HauMOHaNbHON
3KOHOMUKM Pecny6nukn KasaxcTaH no Masnogapckom obnactu,
MPUKAS3BIBAIO:

1. YTBepauTb Tapu® W TapuUMHY CMeTy Ha YyCcnyry ToBapuuwectsa C
OrpaHMYeHHON OTBETCTBEHHOCTbLIO «[MaBnofapCKUM HEPTEXMMUYECKUIA 3aBOA» MO
nepegave, pacnpejeneHVio U1 peanusauuMu  TenjoBOW  3HePrumM  coraacHo
NPUN0XEHNAM 1 K HacToALWeMy Nnpukasy.

2. OTpeny perynnmpoBaHuss ecTeCTBEHHbIX MOHOMOAMM WM UeH Pry
«[denaptameHT KomuTteta Mo pPeryinmpoBaHMI0 eCTeCTBEHHbLIX MOHOMOJNNA
MwuHucTepcTBa HauWOHaNbHOW  3KOHOMWKWM  Pecny6nnkm  KaszaxctaH  no
Masnogapckon o6nacTn» 4OBECTU HacTOALWMNA NpUKas A0 CBeAeHUS ToBapuecTea
C OrpaHMYeHHOW OTBETCTBEHHOCTbIO «[MaBnofapCcKuim HePTEXMMUYECKNIA 3aBOL».

3. ToBapuw,ecTtBsy C OrpaHM4YeHHOW OTBETCTBEHHOCTb «[1aBnogapckKuii
He(hTEXMMUYECKNIA 3aBOA» B YCTaHOBJIEHHble 3aKOHOAAaTeNbCTBOM  CPOKM,
MHpOpMUpPOBaTL MNoOTpebuTenen 06 YyTBEPXAEHHOM Tapude Ha Yycayry no
nepefaye, pacnpegeneHno U peanunsaLmm Terna0BoM aHePrum,

4. KOHTPOb 3a UCMO/THEHMEM HACTOSLLErO NPUKasa 0CTaBNAK 3a COOGO0M.

5. Hactoawwuin npukas BCTynaeT B CWIYy CO [AHA nognucaHusa, 3a

MCKNOYEHMEM MYHKTa 1 HacToALWero npmkasa, KOTopblii BBOAUTCA B AeicTeue ¢ 1
oKTA6pa 2025 ropga.

3amMecTuUTeNnb pykKoBogmnTens
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INpunoxeHune K NpukKasy
JenaptameHTta Komnteta
Nno perynnmpoBaHUIO eCTECTBEHHbLIX MOHOMNONI
MWHMCTEPCTBA HALMOHa/IbHOM 3KOHOMUKM
Pecny6nmkun KasaxcTaH

no Maenogapckoii obnactn
OT «__» CeHTAbpsa 2025 rogaNe  -O[f,

Tapud v TapudHasa cmeTa Ha ycnyry ToBapuuiecTea
C OrpaHM4YeHHOM OTBETCTBEHHOCTbIO «[MaBnogapcKuii

HepTEXMUYECKMIA 3aBOa» MO Nepegade,

pacnpefenieHno 1 peannsaummy TensioBoi aHeprmm

HanmeHoBaHMe
nokasartenem

3arparthbl Ha
npown3BoACTBO
TOBapoB "
npepocTasfieHne
ycnyr, Bcero, B TOM
ymucne:
MaTepuanbHble
3aTpaTtbl, Bcero B
TOM 4ucne
NOKYMHas 3Heprusa B
ropsiveii soge ot AO
"MasnofapaHepro”

MOKYyrMHasa 3Heprusa B
nape oT AO
"MaBnofapaHepro”

3M1EKTPO3Heprus
MoKyrnHas
TensoBas sHeprus

3aTpartbl Ha onnarty
TpyAa, BCero, B TOM
yucne:

3apaboTHas nnarta

couMnanbHbIA Hanor
coumanbHble

N3MepeH
A

TbIC.TEH
re

Bcero

3 222 859,30

3 153 257,44

39 121,34

3082 872,41

31 135,97

127,72

21 017,48

18 142,50

939,78
816,41

YTBEpPXAEHO
Tennosas TennoBas
9Heprusi B 3Heprva B
ropsiuei nape 16
BOZE Kr/cm2

42 196,62 2 780 581,45
40450,32 272397212
39 121,34
2 697 259,29
1323,55 26 603,70
5,43 109,13
893,42 17 958,09
771,21 15 501,61
39,95 802,98
34,70 697,57

Tensaosas
3Heprusa B
nape 40
Kr/cm2

400 081,23

388 835,00

385 613,12

3208,72

13,16

2 165,97

1 869,68

96,85
84,14
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YCNYTN OXpaHbl

ycnyru no
obecrievyeHunto
NoXapHom "
NPOMbILUNEHHOW
6e3onacHoOCTU

oXxpaHa Tpyha
(cneuopexaa,
cpeacTBa
NHANBUAYANLHON
3alUThI, MOJIOKO,
MblJ10)

00653aTe/bHbI
MeaNLMHCKNIA
OCMOTpP NepcoHana

| 06A3aTeNIbHOE
cTpaxoBaHue
paboTHMKa oT
HECYaCTHbIX Cly4aeB

| Pacxogbl nepuopa,
BCEro
Oob6une n
aAMUHNCTPATUBHbI
e pacxofbl, Bcero, B
TOM YuChe:
3aTpaTtbl Ha onnaTty
TpyAa, BCero, B TOM
yucne:

| 3apaboTHas nnarta
aAMUHNCTPAaTUBHOIO

epcoHana

lcoumanbHbIin Hanor

| coLnanbHble

| oTumcneHusn

-

544,28

574,51

287713
1372,79

37,00

50,41

967,89

46,44

271,04

718,84

718,84

677,97

585,24

30,31

26,33

23,14

24,42

122,30
58,35

1,57

2,14

41,14

1,97

11,52

30,57

30,57

28,83

24,88

125

113

465,05

490,88

2 458,33
117297

31,62

43,07

827,00

39,69

231,59

614,20

614,20

579,28

500,05

25,9C

22,5(

56,09

59,21

296,50
141,46

3,81

5,20

99,75

4,78

27,93

74,07

74,07

69,86

60,31

3,12

2,71



5.1.4

5.

5.2

\

Vil

VI

069(3§Teanoe
C"N">Hoe
MeaNLNHCKOoe

Hes L, 34ble- B3HOCHI
paboTopartens

Pacxofibl Ha
KaHLUenspckue
TOBapbl

Bcero 3aTpatr Ha
npefocTasneHne
ycnyr

Joxopn
Perynupyemas 6asa
3aeACTBOBAHHbIX
akTneoB (PBA)
Bcero goxopnos
O6bEM
npeLoCTaB/IAEMbIX
ycnyr
HopmaTuBHble
TeXHNYeckKue
noTepu npu
nepegadve napa
HopMaTunBHbIe
TeXHUYecKue
noTepu npwm
nepefaye ropsive
BOAb

Tapu® (6e3 HAC)

CnpaBouHo:
YucneHHoCTb
paboOTHMKOB, BCErO,
B TOM 4ucre:
NpPOM3BOACTBEHHbIA
nepcoHana
aMUHNCTPATUBHbIN
nepcoHana
CpepHemecsauHas
3apaboTHas nnaTa,
BCEro, B TOM 4uche:
NMPON3BO/CTBEHHbI
nepcoHana
agMUHUNCTPATUBHBI
nepcoHana

Mkan

%
Mkan
TbIC.TEH
re
%
Mkan

TbIC.TEH
re

TEHTE

YenoBekK

TEeHre

17,56

18,53

40,87

3223 578,14
0,00

101 665,89
3223 578,14
310 513,00

1,48
4 161,89

43 662,23

2,08
226,81

672,23

10 381,46

32,00

31,00

100

170 000,00

170 000,00

170 000,00

0,75

0,79

1,74

42 227,19

0,00

4 321,68

42 227,19

13 199,50

2,30
226,81

672,23

3 199,15

15,00

15,83

34,92

2 781 195,65
0,00

86 867,00
2781 195,65
265 313,50

1,30
3444,71

35 019,94

10 482,68

181

191

4,21

400 155,30

0,00

10 477,21

400 155,30

32 000,00

2,24
717,18

8 642,29

12 504,85



